
• 

• 

Petroyas 
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI 
Rua Doutor Francisco Porfirio Ribeiro, 1077— Mangabeira — João Pessoa - PB 
CNPJ 11.310.68510002-70 — fone: 83 3024-4004 
I E 16.308.367-3 - e-mail: comercial@grupopetrogas.com.br 

João Pessoa - PB, 22 de fevereiro de 2022. 

Ref.: Pregão Eletrônico n°.2022.01.031.03 

Realização: 22/02/2022, ás 9:00 hr 

Proposta n°046/2022 — Fornecimento de GLP 

Senhor Pregoeiro: 
Atendendo solicitação de VS. , apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento de GLP em botijões c/ 13kg, 

destinados ao PREFEITURA DE JAGUARUANA-CE. Conforme consta nas condições comerciais abaixo especificadas. 

ITEM DESC. DO PRODUTO Und Qte PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 

RECARGA DE GLP - GAS (GAS DE 
COZINHA) LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP - EM VASILHAME 
(BOTIJA.0) DE 13 KG 

Marca: NACIONALGÁS 

u nd 2172 132,00 R$ 286.704,00 

02 

VAZILHAME PARA RECARGA DE 
GLP - GAS (GAS DE COZINHA) 
UQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - 
EM VASILHAME (BOTTS/0) DE 13 KG 

Marca: NACIONALGÁS 

und 211 213,00 R$ 44.943,00 

TOTAL R$ 331.647,00 

1 - Do valor total da proposta: 
A presente proposta importa em R$ 331.647,00 (trezentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e sete creais), incluindo 

impostos, seguros, taxas e frete; 

2- Do realinhamento de prep do produto: 
O realinhamento de prep do produto se dará na conformidade do estabelecido no art. 65, inciso II, letra ad" e parágrafo 6°, 

da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94; 

3- Da de entrega do produto: 
A entrega do produto será de acordo com o edital de convocação n. 2022.01.031.03. 

4— Da garantia do produto: 
Na vigência do contrato, asseguramos que observaremos, integralmente, as normas da Associação Brasileira de Normas 

Técnicas existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do produto e substituiremos os vasilhames de acondicionamento que apresentarem 
defeitos de fabricação e/ou divergência nas especificações constantes do referido edital e seus anexos; 

4.1 — Marca e Fabricante: 
Os produtos ofertados são de marca Nacionalgás e o fabricante é a Petrobrés. 0 restante a marca e o fabricante são os 

mesmos da ofertada. 

5— Da assistência técnica: 
Na vigência do contrato, asseguramos prestar assistência técnica nos casos de vazamentos e/ou defeitos nas válvulas dos 

vasilhames de acondicionamento e, quando necessário, substituiremos o produto defeituoso sem nenhum custo financeiro para essa instituição i 

5.1 — Pedidos de Entrega e Assistência Técnica 



e 

Petroyas 
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI 
Rua Doutor Francisco Porfirio Ribeiro, 1077 — Mangabeira — João Pessoa - PB 
(NP.) 11.310.685/0002-70 — fone: 83 3024-4004 
IE 16.308.367-3 - e-mail: comercial@grupopetrogas.com.br 

PETROGAS REVENDA GLP: 
Contato: Edson 8499842-2000 
comercial@grupopetrogas.com.br 

Fone: 83 3024 - 4004. 

VN 

• 

6- Das condições de pagamento: 
0 pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos produtos, mediante a apresentação dos documentos: Nota 

Fiscal/fatura devidamente atestados por servidor encarregado do recebimento e, observado o cumprimento integral das disposições contidas 
neste Edital. 

7- Da validade da proposta: 
0 prazo de validade da presente proposta 6 de 90 (NOVENTA) dias. 

8- Dados Bancários: 
Banco Ha(' - Ag. 1338 C/C 22809-5 

9- ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS 
TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS 
GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 
PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM 0 ESTABELECIDO NO 
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. QUE WO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E 
DIRETORES, SERVIDORES MILITARES DESTA INSTITUIÇÃO, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE 
ATÉ TERCEIRO GRAU. 

Cordiais saudações, 

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP MEL! 
CNPJ 11.310.685/0002-70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE 
Comissão Permanente de Licitação 
JAGUARUA NA-CE 



FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES v.;;Tral 

eq,en6,1. FRIOS DRELL 
PRODUTOS DE QUALIDADE 

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com 

Da 
FRIGOTIL FRIGOTIL 
GRIM o,QUALIDAD4 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.01.31.03-PERP 

DATA DE ABERTURA: 21-02-2022 

EMPRESA: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI. 

ENDEREÇO: RUA: ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS N2 455 - CENTRO - URUBURETAMA/CE CNPJ: 

19.612.832/0001-97 - TELEFONE: (85) 991915577 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA- CE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA, GAS DE COZINHA E 

VASILHAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE 
PROPOSTA READEQUADA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QT V/UN VALOR TOTAL MARCA 

01 Recarga de Agua Adicionada de Sais 20L und 12.020 R$ 7,17 R$ 86.183,40 LITORAL 

02 Garrafao de Propileno UND 596 R$22,33 R$ 13308,68 BRASIL 

03 Agua Mineral 500ML UND 1.200 
R$ 1 02 , 

R$ 1.224,00 SERRA 
GRANDE 

TOT 
AL 

CEM MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITO CENTAVOS R$ 100.716,08 

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o 

fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, 

encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou 

venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos 

preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos 

impeça de participar desta Licitação.Que nossa proposta está em conformidade com 

as exigências do instrumento convocatório. Que temos o pleno conhecimento, 

aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de 

Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, 

nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP N9 02,de 16 de setembro de2009. 

Prazo de entrega: De acordo com as normas do EDITAL, ou solicitação da Secretaria 

Contratante. AG 1166-5 CT 26693-0 — DADOS PARA ASSINAR CONTRATO: 

FERNANDO FERREIRA DE LIMA, DE ACORDO COM PROCURAÇÃO EM ANEXO. 

FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI 
CNPJ: 19.612.832/0001-97 

CLAUDIA MARIA T BRAGA TITULAR-

URUBURETAMA/CE — 03/03/2022 CLAUDIA Assinado de forma 
digital por CLAUDIA 

MARIA MARIA TEIXEIRA 
TEIXEIRA BRAGA:0592032035 

BRAGA:05920 4Dados: 2022.03.03 
320354 08:38:57 -0300' 

R, ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS N2455 — CENTRO — URUBURETAMA — CE. CEP: 62.650-000 CNPJ: 19.612.832/0001-97 CGF 067279570 

1,/ 



410 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

.11 

4r; 

39'2.

Pregão Eletrônico 2022013103PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA, GAS DE COZINHA E 
DE VASILHAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANACE. 

Aos 22 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, is 08:45hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 
07.615.750/0001-17, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Teresa Layana Barreto 
Coelho, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo 
de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA, GAS DE COZINHA E 
DE VASILHAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANACE, 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

AakEmpresas Participantes: 

1111 FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL, CPF/CNPJ: 19.612.832/0001-97, 
ME/EPP: Sim 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41, ME/EPP: Sim 
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CPF/CNPJ: 11.310.685/0002-70, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FRIGOTIL COMERCIO DE AUMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL 
CPF/CNPJ:19.612.832/0001-97 
Data Registro Oferta:19.612.832/0001-97 
Hora Registro 0ferta:17:50:55 
Valor da Oferta:100.716,08 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(aes): 
Empresa: SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41 
Data Registro Oferta:22/02/2022 
Hora Registro Oferta:08:14:33 
Valor da 0ferta243.770,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada ern razão da mesma ser superior ao prego de referenda do 
lote 

Lances 
Nome da Empresa 

Recursos 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



, 0  OE

..5(P 

t3 

F 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

— Rub'ca ¡t; 

I?flfjCs aP"

Nome Participante CPF/CNPJ Data Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO 
IMPERIAL LTDA 

35.959.058/0001-41 22/02/2022 13:19:02 

SOBRE NOSSA 
DESCLASSIFICAÇÃO, 
ENTRAREMOS COM 
RECURSO DIANTE 
DOS PRAZOS QUE 

REGE A LEI. 

Nome Julgador Data Julgamento Hora Julgamento Decisão Justificativa 

Teresa Layana Barreto Coelho 01/03/2022 09:22:26 Indeferido 

Findo o prazo 
estipulado 

anteriormente para 
apresentação de 

recurso e diante do 
nib cadastro de 

recurso na plataforma 
e do não envio por 

email do mesmo, fica 
dispensado o prazo 
para contrarrazões. 

Desta forma o 
certame segue para as 

próximas fases 

Ana Maria Valente 02/03/2022 08:39:10 Indeferido 

Findo o prazo 
estipulado 

anteriormente para 
apresentação de 

recurso e diante do 
nib cadastro de 

recurso na plataforma
e do não envio por 

email do mesmo, fica 
dispensado o prazo 
para contrarrazões. 

Desta forma o 
certame segue para as 

próximas fases 

Lote 2- Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

CPF/CNPJ:11.310.685/0002-70 
Data Registro Oferta:11.310.685/0002-70 
Hora Registro 0ferta:07:32:19 
Valor da Oferta:331.647,00 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(aes): 
Empresa: SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
COF/CNPJ:35.959.058/000141 
Data Registro 0ferta:22/02/2022 
Hora Registro 0ferta:08:15:10 
Valor da Oferta:443.710,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada em razão da mesma ser superior ao preço de referencia do 
lote 

Lances 

Nome da Empresa 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

CPF/CNPJ Data 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Hora 
Valor do 
Lance 

Empresa Vencedora: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL 
CPF/CNPJ: 19.612.832/0001-97 
Data Registro Oferta: 20/02/2022 
Hora Registro Oferta: 17:50:55 
Valor da Oferta: 100.716,08 

Descrição do Produto: Recarga de Agua Adicionada de Sais 20L 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,17 
Quantidade: 12.020,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: Garrafio de Propileno 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 22,33 
Quantidade: 596,00 
Informação Complementar: 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

"0 

1.1c:a fb 



• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Descrição do Produto: Agua Mineral 500ML 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1,02 
Quantidade: 1.200,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: I Iomologado 

Empresa Vencedora: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI 
CPF/CNPJ: 11.310.685/0002-70 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 07:32:19 
Valor da Oferta: 331.647,00 

Descrição do Produto: Recarga de Botijao de Gas 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 132,00 
Quantidade: 2.172,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: Botijao de Gas 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 213,00 
Quantidade: 211,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico i"s 11: 57hs, do dia 03 de março de 2022, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro Teresa Lana Barreto Coelho 

Equipe de Apoio Maria Isabel Barreto 

Equipe de A poio Carlos Márcio da Silva 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



OE Lits,, 

6k 3 OS C't 
(-; 

F bff. 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2022013103PERP 

Lote 1, Diversos, Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hors Descrição 

Alteração de Etapa 11/02/2022 13:30:13 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 

Envio de Oferta 20/02/2022 17:50:55 SISTEMA: Envio da proposta do FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS 
CARNES E FRIOS EIREL / Licitante 1 no valor de 100.716,08. 

Envio de Oferta 22/02/2022 08:14:33 SISTEMA: Envio da proposta do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

/ Licitante 2 no valor de 243.770,00. 
ção de Etapa * rank) 

22/02/2022 08:30:02 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
de Etapa 22/02/2022 08:45:37 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de valise das propostas apresentadas pelos licitantes para 

2022013103PIRP/1. 
Desclassificação do 
Licitante 

22/02/2022 08:52:02 PREGOEIRO: Desclassificação do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA / Licitante 2: Proposta desclassificada em razão da mesma ser superior ao preço de 
referencia do lote 

Alteração de Etapa 22/02/2022 09:02:44 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de 
aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 

Retomo de Etapa 22/02/2022 09:04:34 PREGOEIRO: A licitação retomou para a etapa de Lances. Justificativa: Iniciar fases de lances. 
Sessão do pregão será reiniciada is (09:10:00) do dia (22/02/2022). 

Alteração de Etapa 22/02/2022 09:11:52 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2022013103PERP/1 foi reiniciado! 

Mensagem 22/02/202209:13:13 FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL / 
Licitante 1: Bom dia Sr pregoeiro 

Alteração de Situação 22/02/202209:44:59 PREGOEIRO: Iniciado tempo randOmico. 0 pregão encerrará aleatoriamente pelo sistema 

Alteração de Etapa 22/02/202209:57:29 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 

Alteração de Etapa 22/02/202209:58:50 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 
FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL / 

Licitante 1. 
Mensagem 22/02/202210:09:02 PREGOEIRO: Seri analisada a habilitação da licitante, todavia, já saliento, que deve se atentar ao 

fato de que o descumprimento do valor proposto poderá acarretar em sanções legais 

Mensagem 22/02/202212:44:08 PREGOEIRO: Julgo habilitada a licitante FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS 
SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIRELE 4pração de Etapa 22/02/2022 12:46:50 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. 
Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

Interposição de Recurso 22/02/202213:19:02 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 2: (RECURSO): 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 2, informa que vai 
interpor recurso, SOBRE NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO, ENTRAREMOS COM RECURSO 
DIANTE DOS PRAZOS QUE REGI.; A LEI. 

Alteração de Etapa 22/02/2022 13:39:48 PREGOEIRO: Foi iniciada a etapa de recebimento de recursos e contra-razão. Os documentos 
(memorial e contra-razão) podem ser encaminhados por meio do sistema - botão "Inserir Recurso 
e Contra-razão" 

Mensagem 22/02/2022 15:21:23 PREGOEIRO: Seguindo o DECRETO N" 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, cm seu 
Art. 44: Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, durante o prazo concedido na sessão 
pública, de forma imediata, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recorrer. S 
10 As razões do recurso de que trata o caput deverão ser apresentadas no prazo de três dias 

Mensagem 22/02/2022 15:22:01 PREGOEIRO: Considere-se aberto o prazo recursaL 
Mensagem 22/02/2022 15:23:34 PREGOEIRO: Alem de anexar os interesses recursais na plataforma, solicito que estes sejam 

enviados também para o email licitacaojaguaruanace@gmaiLcom. 
Mensagem 01/03/202208:57:01 PREGOEIRO: Bom dia, findo o prazo estipulado anteriormente para apresentação de recurso e 

diante do não cadastro de recurso na plataforma e do não envio por email do mesmo, fica 
dispensado o prazo para contrarrazões. Desta forma o certame segue para as próximas fases 

Alteração de Etapa 01/03/2022 09:02:30 PREGOEIRO: Iniciado o julgamento dos recursos. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88) 3418 1398 



-,0 DE /../ 
cr.)r 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Julgamento de Recurso 01/03/2022 09:22:26 PREGOEIRO: Recurso Indeferido para o Lote 
Julgamento de Recurso 02/03/202208:39:10 A UTORIDADE_COMPETENTE: Recurso Indeferido para o Lote 
Alteração de Etapa 02/03/2022 08:50:33 AUTORIDADE_COMPETENTE: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em 

favor do licitante FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS 
EIREL / licitante 1 

Mensagem 02/03/202210:29:17 AUTORIDADE_COMPETENTE: Solicito do licitante vencedor o envio da Proposta 
Consolidada, no prazo de 24 horas. Segue o email do setor de licitação do município de 
Jaguaruana para envio da proposta solicitada: licitacaojaguaruanace@grnail.com. Sob pena de 
desclassificação. Vale salientar, que no momento do recebimento do email, será confirmado aqui 
no chat do pregão 

Mensagem 03/03/2022 08:46:27 FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL / 
Licitante 1: Bom dia sres,De acordo com solicitação, proposta enviada no email, favor confirmar, 
grato por a atenção. 

Mensagem 

110 

03/03/202211:57:09 AUTORIDADE_COMPETENTE: Confirmo o recebimento da Proposta Consolidada por 
email, motivo pelo qual encerro o prazo dado anteriormente em razão da sua finalidade já ter sido 
alcançada. Sendo assim, o lote segue no sentido i adjudicação 

Adjudicação do Lote 03/03/2022 11:57:35 AUTORIDADE_COMPETENTE: Lote adjudicado ao vencedor licitante FRIGOTIL 
COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL / Licitante 1. Iniciada 
a homologação do edital 

Homologação do Edital 03/03/2022 11:58:42 AUTORIDADE_COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022013103PERP foi (ram) 
homologado(s). 

Lote 2, Diversos, Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 11/02/202213:30:13 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 22/02/2022 07:32:19 SISTEMA: Envio da proposta do PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / 

Licitante 1 no valor de 331.647,00. 
Envio de Oferta 22/02/202208:15:10 SISTEMA: Envio da proposta do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL I,TDA 

/ Licitante 2 no valor de 443.710,00. 
Alteração de Etapa 22/02/202208:30:02 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Alteração de Etapa 22/02/202208:45:58 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 

2022013103PERP/2. 
Desclassificação do 
Licitante 

22/02/2022 08:53:13 PREGOEIRO: Desclassificação do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA / Licitante 2: Proposta desclassificada em razão da mesma ser superior ao preço de 
referencia do lote 

sagem illtração 
22/02/2022 09:24:41 PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / Licitante 1: Bom dia. 

de Etapa 22/02/2022 09:45:12 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de 
aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 

Alteração de Etapa 22/02/202209:46:42 PREGOEIRO: Iniciado Os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / Licitante 1. 

Mensagem 22/02/2022 10:09:18 PREGOEIRO: Seri analisada a habilitação da licitante, todavia, já saliento, que deve se atentar ao 
fato de que o descumprimento do valor proposto poderá acarretar em sanções legais 

Mensagem 22/02/202211:32:24 PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / Licitante 1: ok 
Mensagem 22/02/202212:45:15 PREGOEIRO: Julgo habilitada a licitante PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP 

EIRELI 
Alterava° de Etapa 22/02/2022 12:47:12 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenvao de interpor recursos. 

Tempo mínimo de 30 minuto(s). 
Mensagem 22/02/2022 13:31:19 PREGOEIRO: MO consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 

Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 22/02/2022 13:31:19 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / Licitante 1 
Mensagem 22/02/2022 13:38:36 PREGOEIRO: Solicito do licitante vencedor o envio da Proposta Consolidada, no prazo de 04 

horas. Segue o email do setor de licitação do município de Jaguaruana para envio da proposta 
solicitada: licitacaojaguaruanace@gmaiI.corn. Sob pena de desclassificação. Vale salientar, que no 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



s. 0  DE LiCit 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

momento do recebimento do email, sera confirmado aqui no chat do pregão 
Mensagem 22/02/2022 14:54:25 PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / Licitante 1: ok. 
Mensagem 22/02/2022 15:48:33 PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI / Licitante 1: Enviado as 15:44. de 

hoje. 
Mensagem 22/02/2022 16:37:05 PREGOEIRO: Confirmo o recebimento da Proposta Consolidada por email, motivo pelo qual 

encerro o prazo dado anteriormente em razão da sua finalidade já ter sido alcançada. Sendo assim, 
o lote segue no sentido i adjudicação 

Adjudicação do Lote 22/02/2022 16:39:49 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL 
GLP EIRELI / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 

Homologação do Edital 03/03/2022 11:58:56 AUTORIDADE_COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0002 do Edital 2022013103PERP foi (ram) 
homologado(s). 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DE
•t5i- 8 

r 
'4,, e  -, 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Termo de Adjudicação de Processo Licitat6rio 

Pregão Eletrônico N°  2022013103PERP 

.— 13 
o — - -, 

Jo: Ica 4; 

-0; ,, ,•• -.) ' ...icy ,.., 

As Autoridades Competentes da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, no uso das atribuições legais, conforme legislação 
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N°2022013103PERP, que institui 
o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 
Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 
Empresa: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL. 

ANC.NPJ: 19.612.832/0001-97. 
alor Global: 100.716 08. -.....-

Produto/Serviço Marca Und. Quant. Valor Unitário Valor Total 
Recarga de Água Adicionada de Sais 20L LITORAL Und. 12.020 7,17 86.183,40 
Garrafão de Propileno BRASIL Und. 596 22,33 13.308,68 

Água Mineral 500ML 
SERRA 

GRANDE 
Und, 1.200 1,02 1.224,00 

• 

JAGUARUANA, 03 de março de 2022 

Maria do S o'L arreto de Oliveira 
Sec ria de Educação 

Fran 
Secretário d 

e 
culação 

João lf auto Reno as Gomes 
Secretário de Agr ultura 

(-01-munda. 8- uttkou-tr C9wirno-hau) 
•---Fernanda Ellen Araujo Guimaries 

Secretária de Assistência Social 

Ana maria v alente / 
Secretário de Administração, Planejamento e 

Finanças 

RU 0(ISS(76 )U0A 
Rosi ne os Santos 
Secretária de Saúde 

arreto 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Gtify argues e Oliveira Filho 
Secreta de cio Ambiente e Recursos Hidricos 

c er 
Ad 

Secretário de E porte e Juventude 

Regin 
Secreti 

eledOnio 
a e Turismo 

iro Silv 

P 34° 
Illarde Carneiro da Silva 

Secretário da Autarquia Municipal de Trânsito 

Josiva ao ‘f ady Leite 
Proc . a or Geral 

ara Re a 
11 I )\4/t()

eca Me o Mot 
Secretária de Controle Interno 

Praça Adoifo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



- OE Lict, 
.C" 

4110_ 1o o 

F 

PREFEITURA DF 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletr8nico N°  2022013103PERP 

-o 
t•,..1 ----- , 
t..) — . ,,.AD• •--- i+ <s.. 

•;,,re...... ,. '1'.. 

0(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.(a) Teresa Layana Barreto Coelho, no uso das atribuições 
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 
2022013103PERP, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

fimpresa: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELL 
CNPJ: 11.310.685/0002-70. 
Valor Global: 331.647,00. 

Produto/Serviço Marca Und. Quant. Valor Unitário Valor Total 
Recarga de Botijao de Gas NACIONAL GAS Und. 2.172 132,00 286.704,00 
Botijao de Gas NACIONAL GAS Und. 211 213,00 44.943,00 

JAGUARUANA, 03 de março de 2022 

‘ ,4y4.00. Anam.M.44_ 
TERESA LA 'ANA BARRETO COELHO 

PREGOEIRA 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88) 3418 1398 



Maria do So • • ; arreto de Oliveira 
Secretária de Educação 

Fran 
Secretário de 

....--2 °  
0•-t;) _AOPIer 

&do Pau o Rebouça omes 
Secretário de Agricultura 

ente 
Articulação 

I'kI r TU RA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2022013103PERP 

As Autoridades Competentes da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, no uso das atribuições legais, conforme a legislação 
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases 

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n°  2022013103PERP, cujo 
objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA, GAS DE 
COZINHA E DE VASILHAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA/CE. 

RESULTADO: 

Wow 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 
Empresa: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIREL 
CNPJ: 19.612.832/0001-97. 
Valor Global: 100.71&08. , 

Produto/Serviço Marca Und. Quant. Valor Unitário Valor Total 
Recarga de Agua Adicionada de Sais 20L LITORAL Und. 12.020 7,17 86.183,40 
Garrafio de Propileno BRASIL Und. 596 22,33 13.308,68 
Agua Mineral 500ML SERRA GRANDE Und. 1.200 1,02 1.224,00 

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 
Empresa: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI. 
CNPJ: 11.310.685/0002-70. 
Valor Global: 331.647 00. 

Produto/Serviço Marca Und. Quant Valor Unitário Valor Total 
Recarga de Botijio de Gs NACIONAL GAS Und. 2.172 132,00 286.704,00 
Botijio de GIs NACIONAL GAS Und. 211 213,00 44.943,00 

JAGUARUANA, 03 de março de 2022 

J-VV7\aindfot e • At•cu-10 
Fernanda Ellen Araújo Guimarães 

Secretária de Assistência Social 

GU.): riNAM 

New, 
Maria Valente 

Secretário de Administração, Planejamento e 
Finanças 

*Atct Soi{4 
Rosiane dos Santos 
Secretária de Saúde 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CE': 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

Clut'a 



PREFEll URA DE 

0 futuro começa agora 

os E • o Barreto 
Secretário de Infr estrutura e Serviços Públicos 

Ge 
Secreti • 

argues de Oliveira Filho 
io Ambiente e Recursos Flidricos 

•••••- f 

o A n ck9tItaccrid ‘C. 

cretirio de Esporte e Juventude 

Secretário da Autarquia 

Josivald dy ite 
Procu do Geral 

Reginald 
Secretário 

Celedônio 
MO ilirMi  e Turismo 

.«!. • 

Illarde
nap . 

P;itia e• a va 
4
 • 
unicipal de Trânsito 

Sara ebeca Me o Mota 
Secretária de Controle Interno 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


